
DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 [ ANO XIV N°244 | FORTALEZA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022

Estado do Ceara -Camara Municipal de Caninde - Aviso de Licitacao. O Municipio de Caninde, atravds da(o) Camara Municipal de Caninde-CE por
intermedio do(a) Presidente da Comissao de Licitagao, toma publico que as 15:00 lioras do dia 26 de dezembro de 2022, fara realizar licitafao na modalidade
Tomada de Prepos N° 00.004/2022-TP, tipo menor prepo, para contratapao de empresa especializada em assessoria adrainistrativa publica, de acordo com
o que determiua a legislapao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitapao da Camara Municipal de Caninde-CE, e ao disposto na Lei Federal n"
8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterapoes posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se a disposipao dos inf-T"ÿ7id-~,s
na sala da Comissao de Licitapao, no Largo Francisco Xavier de-Medeiros, 622, Imaculada Conceipao, Caninde ICE, a pardr da publicapao deste
horario de expedience Caninde/CE, 07/12/2022. Jonnas Matheus Tabosa Gonpalves - Presidente da Comissao de Licitapao. ' '

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitapao - Pregao Eletronico N” 2022.12.06.001. A Prefeitura Municipal Forquil/iÿ}ÿ/ -o
localizada na Av. Crianpa Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilba/CE, torna publico que se encontra. a disposipao dos interessados 0 edntftde
Eletronico N“ 2022.12.06.00 1 , cujo objeto 6 o Registro dc Prcpos para futuras c cvcntuais aquisipocs dc cabidciro, cabinc audiomctrica, tens cteisra vciculas

1
rv<

tipo passeio, conforme Propostas de Bmendas do Ministerio da Saude. junto a Secretaria de Saude do Municipio de Forquilha/CE, conforme espÿijfcapoes W
em anexo parte integrante deste processo, que se realizaia no dia 21 de dezembro de 2022 (21/12/2022), as 08:30hs. A Licitapao sera reaHzadb-iroiitio '3~*
eletronico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido edital podera ser adquirido no enderepo acima, a parEtrda
data desta publicapao, no horario de expediente ao publico. Forquilha/CE, 07 dc dezembro de 2022. Francisco Paulo Ravy Leitc - Pregoeiro.

Estado do Ceara-Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitapao - Pregao Eletronico N° 2022.12.06.002. A Prefeitura Municipal de Forquilha,
localizada na Av. Crianpa Dante Valerio, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma publico que se encontra a disposipao dos interessados o edital de Pregao
Eletronico N° 2022.12.06.002, cujo objeto e o Registro de Prepos para futuras e eventuais aquisipoes de livros, equipamentos e materials de consumo diversos
para auxiliar na recuperapao da aprendizagem dos alunos , conforme Convenio n° 099/2022 (Pacto Pela Aprendizagem) com a Secretaria da Educapao do
Governo do Estado do Ceara, junto a Secretaria de Educapao do Municipio de Forquilha-'CE. conforme especificapoes em anexo parte integrante deste
processo, que se realizara no dia 2i de dezembro de 2022 (21/12/2022). as 14:30hs. A licitapao sera realizada no sitio eletronico www.bbmnetlicitacoes.com.
br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido EDITAL podera ser adquirido no enderepo acima, a partir da data desta publicapao, no horario
de expediente ao publico. Forquilha/CE, 07 de dezembro de 2022. Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Tejupuoca - Aviso de Licitapao- Tomada de Prepos N° 2022.11.23.01- TP - TEJUPREV. A Prefeitura
Municipal de Tejupuoca, Ceara, toma publico que sera realizada no dia 23/12/2022, as 09h00min, na Sede da Comissao Permanente de Licitapao da
Prefeitura Municipal dc Tejupuoca, localizada na Rua Mamcdc Rodrigues Tcixcira, 489, Centro, Tejupuoca, Ceara, a Tomada dc Prepos N°2022. 1 1.23.01-
TP - TEJUPREV, cujo objeto e a contratapao de empresa para prestapao de servipo de assessoria previdenciaria no apoio tecnico administrative, na gestao
das atividades desenvolvidas no Regime Proprio de Previdencia Social do Municipio de Tejupuoca, bem como no assessoramento administrative ao quadra
de servidores do RPPS na operacionalizapao do Sistema COMPREV quanto a gestao de recuperapao de creditos previdenciarios, nos termos da Lei Federal
11“ 9.796 de 05/05/1999 e regulamentos posteriores, junto ao Fundo Municipal de Previdencia Social (TEJUPREV) do Municipio de Tejupuoca/CE. Para
aquisipao do Edital os interessados deverao dirigir-se no enderepo da CPL. citado acima, no horario entre OXhOOmin as 1 2h00min ou atraves do site: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejupuoca-CE, 07 de dezembro de 2022. Jose Marcos Piuho Brito- Presidente da CPL.

<u O

..r

*** *** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABU1U - EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.12.01.01. Modalidade da Licitapao:
Tomada de Precos. Processo de Licitapao N°: 07.007/2022-TP. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterapoes. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. Contratado: CLEZLNALDO S DE ALMEIDA CONSTRUgOES - ME, inscrita no CNP.I sob o N“ 22.575.652/0001-97. Objeto:
CO.NTRATACAO DE EMPRESA ESPEC1AL1ZADA PARA EXECUCAO DO PROJETO DE AMPL1ACAO DO CEMITERIO MUNICIPAL
DE BANABUlO-CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Prepo Global: RS 264.642,56 (Duzentos e
Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos), Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Dotapao Orpamentaria:
15.122.0002.1.009.0000 - AMPLIAÿAO, MANUTENQAO, REFORMA E ADEQUAtj'AO DE PREDTOS PUBLICOS MUNTCTPAIS. - Classificapao
Economica / Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 OBRAS E INS lALA/lAO. Data de Assinatura: 01 de Dezembro de 2022. Local: Banabuiu/CE.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Extrato do instrument contratual resultante da Concorreucia Publica n°. SI-CP002/2022, cujo
OBJETO e PAVTMENTACAO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE
N°. 915108/2021 /MDR/CAIXA. DOTACAO ORCAMENTARTA: 0701.15.451.0011.1.014. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 / 4.4.90.51.99.
FONTE RE RECURSO: 1700000000. CONTRATADA: SHEK1NAH CONSTRUCTS E LOCAgOES DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA (CNPJ
26.620.132/0001-00), declarada vencedora, com VALOR GLOBAL de RS 7.424.964,62 (sete milhoes, quatrocentos e vinte e quatro mil, novecentos e
sessenta e quatro reais e sessenta e dois centavos). Visiencia do contrato: 06 (seis) nieses, contados a partir da emissao da ordem de servipo. ASSINA PELA
CONTRATADA: WILSON SOUSA CAVALCANTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JEFFERSON DO CARMO DE CASTRO -
Secrerario de Infraestrutura e Urbanismo. Nova Russas/CE, 06 de dezembro de 2022.

*** *** *** yY
ESTADO DO CEARA- PREFEITURAMUNICIPAL DE PACOTI-AVISO DE INTENÿAO DE REVOGAgAO-A Prefeitura Municipal de Pacoti
comunica aos interessados a Intenpao de Revogapao do Pregao Eletronico n° 2609.01/2022 - PE, cujo objeto e a SELEgAO DA MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREgOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISTgOES DE MATERIAL GRAFICO, DESTTNADOS A MANUTENgAO
DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE PACOTT/CE, por razocs dc intcrcssc publico. Ficando conccdido o
prazo dc 05 (cinco) dias utcis, a contar da publicapao deste ato, nos termos do art. 109, 1, “c”, com o paragrafo § 3“ do art. 49 da Lei n" 8.666/93. Maiorcs
informapoes na Comissao de Licitapao e nos sites httn,s://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacoti.ce.gov.br/. Pacoti-Ce, 07 de dezembro de 2022.
Marcia Tabosa Luz Barrozo- Presidente da Comissao de Licitapao / Pregoeira.

*** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VARZEA ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO- TOMADA DE PRECOS N° 2022.09.28.1. A
Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Varzea Alegre, Estado do Ceara, no cumprimento de suas atribuicoes legais, toma publico,
para conliecimento dos interessados, que estara dando prosseguimento ao certame licitatorio na Modalidade Tomada de Pregos n° 2022.09.28.1, cujo objeto
e a contiutagao de empresa especiaiizada para elaboragao de projetos basicos e executivos de arquitetura. urbanismo e engeuharia de interesse de Secretarias
Municipals de Varzea Alegre - CE, no dia 09 de dezembro de 2022 as 09:00hs., com abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) de Precos da(s)
Empresa(s) Habilitada(s). Maiores informacoes na sede da Comissao de Licitagao, sito a Rua Dep. Luis Otactlio Correia, n* i53, Centro, ou pelo telefone
(88) 9 9839-7074, no horario de 08:00 as 14:00 horas. Varzea Alegre/CE, 07 de dezembro de 2022. Icaro Bastos Batista - Presidente da Comissao
Permanente de Licitagao.

£5
FSC

8/HSTO
PapeS pro&ESdo
a pstvrde fontes

rtapatwSveis

FSC 0126031

*** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANE1RA- AVISO DE JULGAMENTO-PREGAO ELETRONICO N° 2022.11.22.1.
O Pregoeiro Otlcial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna publico, que fora concluido o julgamento final do Pregao Eletronico n° 2022.11.22.1,
sendo o seguinte: a empresa EDigOES1PDH- GRAF1CA, ED1TORA E SEVigoS LTDA . vencedora junto ao lote 01, LNOVE EDUCACIONAL E1REL1,
vencedora junto aos lotes 02 e 03; porterem apresentado melhor oferta, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigencias
do Edital Convocatbrio. Maiores informagoes na sede da Comissao de Licitapao, sito na Rua Dep. Furtado Leite, 272-Centro, Altaneira/C£, pelo e-mail
liciltaneira.ce@hotmail.com, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Altaneira/CE. 07 de Dezembro de 2022. Damiao Malaquias de Sousa Junior -
Pregoeiro Oficial do Municipio.

$$4; $$$

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Barreira - Homologaÿao de Concurso Publico. A Prefeita do Municipio de BatTeira,'CE, toma publico
para conhccimcnto o Dccrcto n° 037/2022, dc 08/12/2022 rcfcrcntc a Homologacao c Rcsultado final do Concurso Publico - Edital n“ 001/2022, publicado

site www.baneira.ce.gov.br. Barreira/CE, 07 de dezembro de 2022. Maria Auxiiiadora Bezerra Fecbine - Prefeita do Municipio de Barreira/CE.no



null!
Is If®IS

i|i|l\i
8-g§fs33
Ilppi

filial
HU

Illlpg
»H|S5S

IIIfin
z “ÿ:ÿ5 5 >

miss
? go » S 5

3-=3-S
'‘5| :
g ?S|S
K&oSsI

Hnitses
fJiIfllKli
liSPflH
3 § 3>g l&§"g ggs

Sill!
If!!IlfiB!
lillffii!
fllillPfIllolSgS-ll

sllplHi
|gss;?l|:r

isiigippil

ISlIlliiSfl
IflsillfiSIs§3“ i I'SSSof is-

Il-llplltl

jteiiii
111 piiiii
#s-fMBspsl

Sigiilllli1

illHSifi?
«lllli|ill
llll|l°ill

mm
srÿ o’* Sostesg
"iglgf

I “g£i>-

llpl
m?!

1iiifi
till!!
fltlfsIfellf
B S

Hill!
!| if!

rfsill
HJ|
ps-.a-s-g-ef

2 3&l'5.1l°SS
liSSsg°||g
Si«la>s!s8
flliliril
till nisirfSilSKH
li III Pits i
i I isiSlI
liiHtllHmm«u» 5

plsilSii
IspllSilt
&f:®s:ggglS

mmm
Wfllpil
\w\\m
?i-cf5|»|Sl

f.11S i-§1 s 21
rsSliiii:?Sn||5|'°Ig

»lf I- If if

iPiflPii
iifi lilil
IHHpif
g- ?ÿ 11 ls.f*

ro
i

;
o’
|

•O.

I!

ft1'!;g It
Co ?

plilpipi
51>Sl-lÿ|«jl3lI»|1Iifi if
SSffP$U£I pflii!I?

l!II!!i#l|llllilfltllilli:fSIp?is|ilfillsIt!l

|1 -|g€s l|rSi§“
Il£§fsÿp4if!gl=il!sf
?SS§SÿSi£fS|-‘*8s-*Sffi6
fitifIHIIIM!11#!Sls|I

1181|||7 Eg|if11111list|*ISiIBiiS5|||lif!tftsi
gggf|g&lÿ.g-g§ÿ!-*99*99$

irnmiuifi
!|i|p|s~sJ|
ssIog‘Sf "111?
I?i.a 3Eil 5 " g sfnnpmm
itfitlHISI!
mmmni

I 5f111£§?] 8- 81v|111§S'!
|l IIP 1 1 II

ifftffpi* P!lll8|!P!
!s"*S'g|S.ffl S.3.J !-~:f §
l5:i?tS®fsS' Pi&liS &*ig|»

!ll:l|li!l 11lipHillHlfflltll f!i|!lllilll
iipimit iiiiiitjuli
Etrfis?3j fl Pitfims-ItM’Ki’ lift fi|S!!

a §••..» J,».!£-t Iti:. S'SSgEgg-SiS0

HI iifiiiiii
-lllltpi 4*1Ilf it iig J, v s S Iff 1 8fiiSfi|f*f°
jfÿcg-ggii &»g§5g-glit§-

mumu
8l11*

fill!
if 1?H8f
imt!f :g ® -2: t

lulliwilltf&U
jO eu'fiyd _ilfg; I al III I

r- 03 » O 1* 3 -.|f or 3

•ISoSmP?'?*0 I

nmniui
iHilltlff
lift§||p||;||
Iglglltaill'ii

%IMi§
rol§af
B -m o 3 »

HI I!121

/>s

o\
<y ov5M

a.
»

11113
' s*

& E'§S

IIII
fSSfstPifillllflilllgfi?!
f&MMn

ifiiiiiiiiiiiiiiiiiillllifiiis'•frR§ri‘.!l i - - 38sco|ÿimi8ÿagÿoi2ÿg§iQÿ8
ggf#1;ÿ i>lm.ilgrSs #.§« ISSI1

Iifi:
flfJilSilliillsilPiflH-IiPilillil
stliiliil Si islilsillslteiiaal

mm !jl
iaif?

ii
HI

ilpiBi

R!fs?
ii®

1«P
IHBSS
IJIIgfi

III!
IS
lilts

it
IlIIlH?

JKIS .Iflliil jg?

ill ii - i|I
is lii!

f i imsiisfiipiifts
p

s ; -I ::*3ii

s
:|
5

sflllS
>

g
illiii|pi?i

wg
HitsIMII

I?
iStisiis

§.

pSS3iSl§l;sMp!lIlllsl*lsSf?i?i

?i-£s’BIgS||il5|ellPi!|i|i*i”»||.|!

Sol
133lÿo
°-no
Sra|
°~b

illill?tiiiiii?1HI
i

siiiflP||S
r-,-f rSPlIiSIl


